

## Viel los im Altenzentrum

**Paderborn (WV).** Im St.-Vincenz-Altenzentrum, Adolf-Kolping-Straße 2, besteht am Freitag, 18. November, von 17 bis 19 Uhr die Möglichkeit, moderne Adventsdekoration aus Holz herzustellen. Die Aktion ist Teil des Programms der Nachbarschaft Paderborn-Ost. Wegen der begrenzten Teilnehmerzahl wird um Anmeldung gebeten (Vorstand@pb-ost.de). Am gleichen Tag treffen sich dort Interessierte um 20 Uhr zum gemütlichen Spieleabend. Jeder ist willkommen, altbewährte und neue Gesellschaftsspiele auszuprobieren. Gerne können eigene Spiele mitgebracht werden. Für Getränke ist gesorgt.

Am Sonntag, 20. November, findet dann von 11 bis 17 Uhr ein Flohmarkt zugunsten der Vereinskasse statt. Im Rahmen des traditionellen adventlichen Basars des St.-Vincenz-Altenzentrums verkauft der Verein Weihnachtsdekoration, Bücher und kleine Geschenke zu günstigen Preisen.

## Basar in der Elser Heide

**Elsen (WV).** Der Förderverein der Städtischen Kindertagesstätte Elser Heide veranstaltet am Sonntag, 20. November, in der Zeit von 9.30 bis 12 Uhr seinen Herbst- und Winterbasar. Es werden Kinderkleidung sowie Spielzeug im Kindergarten, Anne-Frank-Straße 2, verkauft. Dort finden Eltern und Großeltern alles »Rund ums Kind«, bei Kuchen, Torten, Waffeln und Getränken können Besucher vor oder nach dem Einkaufsummel verweilen. Der Erlös aus dem Kuchen- und Getränkeverkauf kommt den Kindern Elser Heide zugute.



## Theo-Schüler zu Gast bei »1, 2 oder 3«

Die Klasse 5b des Gymnasiums Theodorianum war im Mai zu Gast in der Fernsehsendung »1, 2 oder 3«. Zu einer tierischen Ausgabe der Rateshow trat ein Team der damaligen Klasse 5b gegen Schüler aus Aspach im Innkreis (Österreich) und Sofia (Bulgarien) an. Die Aufzeichnung der Sendung wird am kommenden Samstag, 19. November, um 8.10 Uhr im ZDF beziehungsweise

am Sonntag, 20. November, um 17.30 Uhr im KiKa ausgestrahlt. Warum brauchen Wildpferde keine Hufeisen? Weshalb sind Flusspferde so gute Schwimmer? Dies waren nur zwei der spannenden Fragen. Ob so ein Hufeisen tatsächlich Glück bringt, versuchten Maximilian, Kimberly und Melvin (von links) bei Elton und Piet Flosse herauszufinden. Foto: ZDF/Wilschewski

# Wange bleibt CDU-Kreischef

### 84,5-Prozent für den 70-Jährigen

Kreis Paderborn (pic). Bundestagsabgeordneter Karl-Heinz Wange aus Paderborn ist gestern Abend im Schützenhof als CDU-Kreisvorsitzender im Amt bestätigt worden. Der 70-Jährige erzielte ohne Gegenkandidat 109 Ja-Stimmen und damit eine Zustimmung von 84,5 Prozent. 20 Mitglieder sagten aber auch »Nein«.



Karl-Heinz Wange bleibt CDU-Kreischef.

Damit sieht der ehemalige Lichtenauer Bürgermeister, der seit Sommer Mitglied des Bundestages ist, seiner fünften Amtszeit entgegen. Seit 2010 steht Wange in Nachfolge der verstorbenen Maria Westerhorstmann aus Delbrück an der Spitze des CDU-Kreisverbandes Paderborn mit mehr als 4500 Mitgliedern. Zu Stellvertretern wurden Sigrid Tenge-Erb (65) aus Paderborn, Pascal Genee (34) aus Büren, Christoph Kohlenberg (56) aus Salzkotten und Reinhold Hansmeier (48) aus Delbrück gewählt.

Vor seiner Wahl hat der alte und neue Vorsitzende eine digitalisierte Wirtschaft und deren Herausforderungen für die Arbeitswelt (»Industrie 4.0«) in den Fokus gerückt. Wange fordert für den ländlichen Paderborner Raum deutlich schnellere Internetverbindungen mit möglichst viel Glasfaserkabeln, um Höchstgeschwindigkeiten im Netz zu erzielen. »Wer kein schnelles Netz hat, der ist im Nachteil«, sagte Wange: »Glasfaser geht vor Kupfer.«

Sorgen bereitet dem CDU-Kreischef und Bundestagsabgeordneten hohe Wohnungskosten in Paderborn, so dass sich Normalverdienner Mieten und Kaufpreise in den seltensten Fällen noch leisten könnten. Der ländliche Raum mit einer günstigeren Kostenstruktur könne eine Alternative bieten, wenn Einkaufsmöglichkeiten vor Ort, Schulen, Kindergärten, Sicherheitsbedürfnisse, Öffentlicher Personennahverkehr und schnelle Internetverbindungen bestünden.

In der Windkraftpolitik stellte sich Wange »als CDU bedingungslos hinter unseren Landrat Manfred Müller.« Bürgermeister Reiner Allerdissen (SPD) wolle in Borcheln lediglich die Schuld an eigenen Fehlern anderen in die Schuhe schieben. Wange machte wie auch Landrat Manfred Müller die Landesregierung dafür verantwortlich, in stark belasteten Windkraftgebieten wie Paderborn keinen »regionalen oder geographischen Deckel« anzuwenden.

**DR. OETKER DIE OFENFRISCHE PIZZA oder PIZZA CULINARIA**  
versch. Sorten, tiefgefroren, je 345 g - 435 g Packung (1 kg = ab € 5.10)

~~2.99~~  
**2.22**

Frankreich  
**LES AROMES DE FRANCE**  
versch. Sorten, je 0,75 l Flasche (1 l = € 3.99)

~~2.99~~  
**2.99**

**PEPSI COLA\* oder SCHWIP SCHWAP\***  
und weitere Sorten (\*koffeinhaltig), je 1,5 l Flasche (1 l = € 0.39) zzgl. € 0.25 Pfand

~~0.99~~  
**0.59**

Costa Rica/ Honduras/ Ghana  
**ANANAS**  
„Extra Sweet“, Klasse I, Stück

~~2.99~~  
**1.77**

**3 TAGE PREIS**  
Donnerstag - Samstag

**ROASTBEEF** auch als RUMPSTEAK  
geschnitten, gereifte Spitzenqualität, deutsches Jungbullenfleisch, je 100 g

~~2.69~~  
**1.50**

**UNSERE STREICHHÖRNCHEN SIND WIEDER LOS!**

**DELICIOUS MARGARINE**  
555 g Becher (1 kg = € 1.59)

~~1.39~~  
**0.88**

**TASSIMO JACOBS**  
CAPPUCCINO CLASSICO

~~4.79~~  
**3.69**

**MILKA SCHOKOLADE**  
versch. Sorten, je 87 g - 100 g Tafel (100 g = ab € 0.79)

~~1.09~~  
**0.79**

**Belgien KOPFSALAT**  
Klasse I, Stück

~~0.99~~  
**0.49**

**SOFTLAN WEICHSPIELER**  
versch. Duftnoten, je 750 ml / 1000 ml Flasche (1 l = € 1.32 / € 0.99)

~~1.39~~  
**0.99**

**SAFTIGES RINDERGULASCH**  
für eine deftige Mahlzeit, deutsches Jungbullenfleisch, 1 kg

~~13.99~~  
**6.99**

**JACOBS TASSIMO**  
versch. Sorten, z. B. Cappuccino, 8 Stück = 260 g (1 kg = € 14.19), je Packung

~~4.79~~  
**3.69**

**MILKA SCHOKOLADE**  
versch. Sorten, je 87 g - 100 g Tafel (100 g = ab € 0.79)

~~1.09~~  
**0.79**

**meinLand WEIHNACHTSSTERN**  
rot, 5-7 Brakteen, 13 cm Topf

**2.77**

**meinLand LAND-ROMATOMATEN**  
vom Niederrhein, Klasse I, 1 kg

**1.99**

**meinLand PUTENFILETBRATEN**  
besonders mager, für den kalorienbewussten Genuss, Handelsklasse A, 1 kg

**6.66**

**meinLand FRISCHE BRATWURST**  
grob, fein oder mit Chili, je 1 kg

**3.33**

**meinLand FRISCHWURST-AUFSCHNITT**  
mehrfach sortiert, je 100 g

**0.69**